Dada las Calendas de Junio, bajo el segundo consulado del señor JUSTINIANO, Augusto per pétuo [528]

12 El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio — Como para los antiguos surgían tres dudas respecto á la prescripción de largo tiempo, la primera por razón de donde están sitos los bienes, la segunda por causa de las personas, ya si exigimos la presencia de ambas, ya si la de una de las dos, y la tercera sobre si en la misma provincia ó en la

(6) *Hal Russ Cont 62* omiten la indicación de la fecha

(7) ex decenio, el ms *Pl 1*.

(8) prae scriptio, el ms *Pl 2*.

(9) *Russ Cont Char.; Iul, Pac. Sp Bk*

(10) II, inserta *Bk*; *Hal* omite la indicación de la fecha.

(11) si, insertan los mms. *Pl 1 2 Gt*, y las ed *Nbg Schf*; *Hal*; sive, por vel, el ms *Bg*

res, pro quibus certatur; omnes (1) praesentis legis amplectimur definitione, ut nihil citia eam relinquatur

§ 1 — Sancimus itaque, debere in huiusmodi specie utriusque personae, tam patentis quam possidentis, spectari domicilium, ut tam is, qui dominii vel hypothecae quaestionem inducit, quam is, qui res possidet, domicilium habeant (2) in uno loco, id est in una provincia. Hoc etenim magis nobis eligendum videtur, ut non (3) civitatee concludatur domicilium, sed magis provincia, et si uterque domicilium in eadem habeat provincia, causam inter praesentes esse videat, et decennii (4) praesciptione agentem excludi

§ 2 — De rebus autem, de quibus dubitatio est, nulla erit differentia, sive in eadem provincia sint, sive in vicina, vel trans mare positae et (5) longo spatio separatae

§ 3 — Sin autem non in eadem provincia uterque domicilium habeat, sed alter in alia, alius in altera (6), tunc ut inter absentes causam disceptari, et locum esse viginti annorum exceptioni Nihil enim prohibet, sive in eadem provincia res constitutae sint, sive in alia, super his controveisiam in iudicio provinciali moveri, et multo magis in hac florentissima civitate. Quid enim prodest, in ipsa provincia esse possessionem, an in alia, quum ius vindicationis incorporale est, et ubicunque res positae sunt, et dominium eum et vinculum ad dominum vel editorem possit revocari? Ideo enim nostri maiores subtilissimo animo et divino quadam motu ad actiones et eum iuria pervenient, ut incorporales constitutae possint ubicunque ius suum et effectum corporalem extendere. Sit igitur secundum hanc definitionem causa perfectissime composita, et nemo posthac dubitet, neque inter praesentes, neque inter absentes, quid statuendum sit, ut, bono initio et possessione (7) tenentis et utriusque partis domicilio requisito, sit expedita quaestio pro rebus ubicunque positis, nulla scientia vel ignorantia exspectanda, ne altera dubitationis inexticabilis orietur occasio